2024 年 2 月 1 日

支部理事長 様

石川県野球協会

理事長 宮川豊彦

２０２４年チーム登録について

 全軟連規程および規程細則に則り、２０２４年のチーム登録を次のとおりご案内申し

上げますので、貴支部所属チームにご周知くださいますよう宜しくお願い申し上げます。

１：登録用紙について

   別紙、登録用紙を支部が定める提出期限までに提出するようご指導ください。

   記入に際しては記入上の注意をよく読むようにご指導ください。

   また、書体とポイントの大きさを変えることの無いようにご指導ください。

２：構成員と登録人数について

   構成員の区分と登録人数を次のとおりとします。

（１） 部長（チーム代表者） ０～１名

選手として登録しない者。大会において、ベンチに入ることはできる。

  （２） 監督 １名

背番号３０番。部長（チーム代表者）が不在の場合、部長とする。

  （３） 選手 人数制限なし

コーチは、背番号２９番と２８番。主将は、背番号１０番とする。

他の選手の背番号は、０から９９番までとする。

 （４） マネージャー ０～２名

大会において、ベンチに入れる人数は１名。

  （５） スコアラー  ０～２名

大会において、ベンチに入れる人数は１名

３：登録時期について

   県事務局では、次のとおり３回に分けて登録を受け付けます。

   １次登録

☐ 受付期間  ３月１日～３月１０日

     ☐ 対象チーム Ａ級、Ｂ級、Ｃ級、シニア

     ☐ 登録用紙の提出と登録料（１７,０００円）の振り込み

        支部事務局は、登録用紙と登録料を取りまとめ、県事務局に期日内に

        データの提出と登録料を振り込んでください。

     ※ 追加選手の受付について

        ◎：新入社員等の追加選手は、次のとおり受け付けます。

           Ｂ級チーム：４月 １日～４月 ５日

           Ａ級チーム：４月１１日～４月１５日

           Ｃ級チーム：４月２１日～４月２５日

        ◎：提出済みの登録用紙に追加選手を上書き（朱書き）する

        ◎：追加選手の登録料は１人１，０００円とする

        ◎：支部事務局は、追加選手を取りまとめ、県協会事務局にデータの

提出と登録料を振り込んでください。

        ◎：シニアチームの追加選手の受付は、行いません。

   ２次登録

☐ 受付期間  ５月 １日～５月１０日

     ☐ 対象チーム マスターズ

☐ 登録用紙の提出と登録料（１７,０００円）の振り込み

   ３次登録

☐ 受付期間  ７月２１日～７月３１日

     ☐ 対象チーム Ａ級、Ｂ級、Ｃ級で１次登録を見送ったチームと

             新たに追加する選手

     ※ 登録用紙の提出と登録料については、１次登録と同じです。

     ※ ３次登録のチームと選手は、８月以降の県大会の出場は可能です。

  ご不明な点は、県事務局にお問い合わせください。（池田光一 070-5631-1108）